
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 84 del 27/05/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 maggio 2011, n. 845
 
Cont. 527/011/CA. Tar Bari. Società Cesca Unsic s.r.l. c/ Regione Puglia. Autorizzazione non
costituzione in giudizio.
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento, confermata dal
Coordinatore della Avvocatura, riferisce quanto segue:
 
- Con ricorso ritualmente notificato la Società Cesca Unsic s.r.l. ha chiesto l’annullamento, previa
sospensiva, del provvedimento prot. 0309041 del 4/2/2011, con il quale il Servizio Agricoltura ha
comunicato l’irricevibilità dell’istanza di partecipazione al bando pubblico per il riconoscimento degli
organismi di consulenza idonei a erogare i servizi di consulenza aziendale ai sensi della misura 114 del
Programma di Sviluppo Rurale della Puglia 2007/2013, nonché di ogni altro atto presupposto, collegato,
connesso e/o consequenziale.
- Con nota prot. n. 26614 del 29/3/2011 il Servizio Agricoltura ha comunicato alla società ricorrente che:
“a seguito di un approfondito circostanziato confronto tra la copia dell’atto costitutivo della società
allegato alla domanda di riconoscimento e la copia conforme dello stesso allegato al ricorso gerarchico,
ha constatato che in effetti il contenuto delle due copie risulta identico…” e conseguentemente “…ritiene
ricevibile la domanda…e ammissibile alla successiva istruttoria da parte della Commissione all’uopo
istituita”.
- Con nota inviata via fax del 13/4/2011, l’avv. Giovanni Riccardi, legale della società ricorrente, ha
trasmesso copia della rinuncia al ricorso proposto dinanzi al Tar Bari per essere venuto meno il motivo
del contendere.
 
 Tanto premesso, ritenuto, pertanto, venuto meno l’interesse dell’amministrazione alla resistenza nel
giudizio di cui innanzi, giusta relazione dell’ avvocato incaricato del procedimento, confermata
dall’Avvocato Coordinatore, si propone la non costituzione dell’amministrazione regionale dinanzi al Tar
Bari.
 
 COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/2001 e L. R. n. 18/06
 La presente delibera non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale”.
 
 Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n.
770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della G.R. ai
sensi della l.r. n. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.
 
LA GIUNTA

1



 
 Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento e dal
Coordinatore della Avvocatura;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
- di non procedere, per i motivi di cui in narrativa, alla costituzione dell’amministrazione regionale nel
giudizio promosso dalla società Cesca Unsic s.r.l. dinanzi al Tar Bari;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


